
 

 
 

 

Il RETTORE 

DECRETO N. 7 – 2016 

  
Vista la Legge 240/2010, art. 18, comma 1; 
 
Vista la Legge 241/1990; 
 
Visto il Decreto Legislativo 5/2012;  
 
Visto l’art. 8, comma 3. lettera c) dello Statuto di Ateneo, secondo il quale il Rettore provvede 
all’esecuzione delle deliberazioni del Consiglio di Amministrazione in materia scientifica e didattica; 
 
Visto il Decreto Rettorale n. 84 del 30 novembre 2015, con il quale è stata indetta la procedura di 
selezione per la copertura di n. 1 posto di Professore Associato SSD ING-IND/10 - Fisica Tecnica 
Industriale - Settore concorsuale 09/C2 - Fisica Tecnica e Ingegneria Nucleare - mediante chiamata ai 
sensi della Legge n. 240/2010, art. 18, comma 1, a tempo determinato e definito per un periodo di 3 
anni, presso la Facoltà di Giurisprudenza, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. – 4a Serie 
Speciale – n. 96 del 15/12/2015; 
 
Considerata  l’opportunità, nel pubblico interesse, di avviare la procedura di valutazione comparativa 
in epigrafe; 
 
Visto il Regolamento di chiamata docenti di prima e seconda fascia, in particolare l’art. 5, comma 2, 
secondo il quale le Commissioni sono nominate dal Rettore tra una rosa di sei componenti indicati 
dalla struttura accademica proponente il contratto e sono formate da tre professori universitari di 
ruolo, di cui almeno un ordinario in qualità di Presidente e da ulteriori due membri scelti fra 
professori di prima o di seconda fascia appartenenti, in via preferenziale, allo stesso settore scientifico 
disciplinare; 
 
Vista la rosa di sei componenti indicati dal Preside della Facoltà di Giurisprudenza; 
 
Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione 
sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Bandi e concorsi”; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 

E’ nominata la Commissione Giudicatrice per la procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto 
di professore associato – SSD ING-IND/10 - Fisica Tecnica Industriale - Settore concorsuale 09/C2 - 
Fisica Tecnica e Ingegneria Nucleare - mediante chiamata ai sensi della Legge n. 240/2010, art. 18, 
comma 1, a tempo determinato e definito per un periodo di 3 anni -, il cui bando è stato emanato 
con Decreto Rettorale n. 84 del 30 novembre 2015, composta come segue: 
 
 



 

 
 
 
- Prof. Franco Cotana - Ordinario Università degli studi di Perugia – SSD ING-IND/10 - Presidente; 
 
- Prof. Marco Dell’Isola - Ordinario Università degli studi di Cassino e del Lazio Meridionale - SSD 

ING-IND/10 - Componente; 
 
- Prof. Nicola Massarotti – Ordinario Università degli studi di Napoli “Pathenope” - SSD ING-

IND/10 – Componente. 
 

 
Art. 2 

 
Il presente decreto verrà trasmesso ai Componenti della suddetta Commissione Giudicatrice e sarà 
pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Bandi e concorsi”. 
 
 
Napoli, 21 gennaio 2016  

 
 

                     Il Rettore 
                                                                                                           F.to Prof. Alessandro Bianchi 

 

 

 

 

 

 

 

 


